X – criar e manter, na rede mundial de computadores, endereço eletrônico e ambiente 
web para viabilizar a realização da alienação judicial eletrônica, bem como divulgar as 
imagens dos bens ofertados; 
XI – manter armazenados os registros e arquivos digitais relacionados à alienação 
judicial eletrônica pelo prazo mínimo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo 
determinação legal ou judicial diversa; 
XII – entregar ao(à) arrematante, em caso de hasta pública positiva e no próprio dia de 
sua realização, o auto de arrematação, salvo quando resultante de lanço eletrônico, 
quando o prazo será de até 02 (dois) dias úteis;

[...]

ambiente web para viabilizar a realização da alienação judicial eletrônica, bem como 
divulgar as imagens dos bens ofertados; 
XIX – manter armazenados os registros e arquivos digitais relacionados à alienação 
judicial eletrônica pelo prazo mínimo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, salvo 
determinação legal ou judicial diversa; 
XX – entregar ao(à) arrematante, em caso de hasta pública positiva e no próprio dia de 
sua realização, o auto de arrematação, salvo quando resultante de lance eletrônico, 
quando o prazo será de até 02 (dois) dias úteis;